®
DURIA Leuchten
s
AIDA   CORA   LUNA   DURIO   BETA   AXIS
 2015
 LED:XT
 Serie4.0
LED
LED Objektleuchten
Attraktive Größen
Sowohl Glas als auch Kunststoff
NEU: standardmäßig dimmbar
Lange Lebensdauer
Hohe Energieeffizienz
Made in Germany
5 Jahre Garantie
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
IP
43
IP
44
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
40
IP
AIDA
1
Glaskörper aus hochwertigem Opal Triplexglas, seidenmatt weiß,
mundgeblasen, Drehverschluß zur Glasbefestigung
Diffusor  aus hochwertigem  PMMA Kunststoff*, opalweiß
seidenglänzend. Schnappverschluss  zur Diffusorbefestigung.
GLAS
KUNSTSTOFF
Bestellnummer       Artikelbezeichnung             Ø     Breite  Höhe     Diffusor                                Sockel                                 Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
Glas KunststoffA+LED
DIMM
176 -
246 V
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
DL10051.16.3. XT AIDA VERRA 300 LEDXT 300 100 Opalglas seidenmatt Ringplatine 210 mm 16W 1950 122 warmweiß 150.00 €
DL10051.16.4. XT AIDA VERRA 300 LEDXT 300 100 Opalglas seidenmatt Ringplatine 210 mm 16W 2050 128 neutralweiß 150.00 €
DL10052.22.3. XT AIDA VERRA 350 LEDXT 350 120 Opalglas seidenmatt Ringplatine 260 mm 22W 2800 127 warmweiß 200.00 €
DL10052.22.4. XT AIDA VERRA 350 LEDXT 350 120 Opalglas seidenmatt Ringplatine 260 mm 22W 2920 133 neutralweiß 200.00 €
DL10054.33.3. XT AIDA VERRA 450 LEDXT 450 130 Opalglas seidenmatt Ringplatine 300 mm 33W 4200 127 warmweiß 305.00 €
DL10054.33.4. XT AIDA VERRA 450 LEDXT 450 130 Opalglas seidenmatt Ringplatine 300 mm 33W 4300 130 neutralweiß 305.00 €
DL70050.16.3. XT AIDA POLY 300 LEDXT 300 105 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 210 mm 16W 1950 122 warmweiß 154.00 €
DL70050.16.4. XT AIDA POLY 300 LEDXT 300 105 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 210 mm 16W 2050 128 neutralweiß 154.00 €
DL70051.22.3. XT AIDA POLY 375 LEDXT 375 125 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 260 mm 22W 2800 127 warmweiß 204.00 €
DL70051.22.4. XT AIDA POLY 375 LEDXT 375 125 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 260 mm 22W 2920 133 neutralweiß 204.00 €
DL70052.33.3. XT AIDA POLY 480 LEDXT 480 150 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 300 mm 33W 4200 127 warmweiß 286.00 €
DL70052.33.4. XT AIDA POLY 480 LEDXT 480 150 PMMA opalweiß seidenglanz Ringplatine 300 mm 33W 4300 130 neutralweiß 286.00 €
DURIA LED- Wand- und Deckenleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
Metallarmatur rund, weiß pulverbeschichtet. Werkzeuglose Anschlussklemme
2,5mm² , zwei Leitungseinführungen zur Durchgangsverdrahtung. Gefertigt nach
EN 60598 (VDE 0711). Notstromgeeignet. Integrierte LED-Ringplatine  mit SMD-
LEDs, selbstkühlend, mit LED -Betriebsgerät. Lichtfarbe warmweiß oder
neutralweiß. Nennspannung: 176 -246V AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
*Optional Polykarbonat (PC)
LED
DIMM A+176 -
246 V
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
IP
43
IP
44
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
40
IP
CORA
2
Glas Kunststoff
Glaskörper aus hochwertigem Opal Triplexglas, seidenmatt weiß,
mundgeblasen, Drehverschluß zur Glasbefestigung
DURIA LED- Wand- und Deckenleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
Metallarmatur rund, weiß pulverbeschichtet. Werkzeuglose Anschlussklemme
2,5mm² , zwei Leitungseinführungen zur Durchgangsverdrahtung. Gefertigt nach
EN 60598 (VDE 0711). Notstromgeeignet. Integrierte LED-Rundplatine  mit SMD-
LEDs, selbstkühlend, mit LED -Betriebsgerät. Lichtfarbe warmweiß oder
neutralweiß. Nennspannung: 176 -246V AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
Diffusor  aus hochwertigem zylindrischem PMMA Kunststoff, opalweiß
seidenglänzend. Federverschluss  zur Diffusorbefestigung.
GLAS
KUNSTSTOFF
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
DL10032.16.3. XT CORA VERRA 300 LEDXT 300 104 Opalglas seidenmatt Rundplatine 200 mm 16W 1950 122 warmweiß 168.00 €
DL10032.16.4. XT CORA VERRA 300 LEDXT 300 104 Opalglas seidenmatt Rundplatine 200 mm 16W 2050 128 neutralweiß 168.00 €
DL10033.22.3. XT CORA VERRA 400 LEDXT 400 105 Opalglas seidenmatt Rundplatine 200 mm 22W 2800 127 warmweiß 223.00 €
DL10033.22.4. XT CORA VERRA 400 LEDXT 400 105 Opalglas seidenmatt Rundplatine 200 mm 22W 2920 133 neutralweiß 223.00 €
DL10038.33.3. XT CORA VERRA 500 LEDXT 500 110 Opalglas seidenmatt Rundplatine 280 mm 33W 4200 127 warmweiß 349.00 €
DL10038.33.4. XT CORA VERRA 500 LEDXT 500 110 Opalglas seidenmatt Rundplatine 280 mm 33W 4300 130 neutralweiß 349.00 €
DL70013.16.3. XT CORA POLY 300 LEDXT 300 85 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 200 mm 16W 1950 122 warmweiß 157.00 €
DL70013.16.4. XT CORA POLY 300 LEDXT 300 85 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 200 mm 16W 2050 128 neutralweiß 157.00 €
DL70014.22.3. XT CORA POLY 360 LEDXT 360 85 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 200 mm 22W 2800 127 warmweiß 185.00 €
DL70014.22.4. XT CORA POLY 360 LEDXT 360 85 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 200 mm 22W 2920 133 neutralweiß 185.00 €
DL70015.33.3. XT CORA POLY 460 LEDXT 460 95 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 280 mm 33W 4200 127 warmweiß 303.00 €
DL70015.33.4. XT CORA POLY 460 LEDXT 460 95 PMMA opalweiß seidenglanz Rundplatine 280 mm 33W 4300 130 neutralweiß 303.00 €
LED
DIMM A+176 -
246 V
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
LUNA
3
Diffusor in Kugelform aus opalweißem Triplexglas, mundgeblasen,
Seidenmatt weiß,
Diffusor in Kugelform aus opalweißem Polyethylen, seidenglanz,
schlagfest und UV-beständig.
GLAS
KUNSTSTOFF
Glas
KunststoffDURIA LED- Pendelleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
DURIA Kugelleuchte Leuchtenabdeckung mit Baldachin und Rohrabschnitt aus
Stahl, weiß pulverlackiert, (andere Oberflächen wie Chrom oder Nickel matt
optional) Kabel transparent mit innenliegender Stahlseele. Standardlänge gesamt
1500 mm, auf Anfrage beliebig verlängerbar.  Gefertigt nach EN 60598 (VDE
0711). Integrierte 3D- LED- Einheit mit 360° Abstrahlung, SMD-LEDs selbstkühlend,
mit LED- Betriebsgerät. Lichtfarbe warmweiß oder neutralweiß. Nennspannung:
176 -246V AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
23
23
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
KL10002.22.3. XT LUNA VERRA 300 LEDXT 300 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 140 mm 22W 2700 123 warmweiß 322.00 €
KL10002.22.4. XT LUNA VERRA 300 LEDXT 300 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 140 mm 22W 2810 128 neutralweiß 322.00 €
KL10009.33.3. XT LUNA VERRA 400 LEDXT 400 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 280 mm 33W 4200 127 warmweiß 482.00 €
KL10009.33.4. XT LUNA VERRA 400 LEDXT 400 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 280 mm 33W 4300 130 neutralweiß 482.00 €
KL10017.42.3. XT LUNA VERRA 500 LEDXT 500 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 280 mm 42W 5400 129 warmweiß 560.00 €
KL10017.42.4. XT LUNA VERRA 500 LEDXT 500 Opalglas seidenmatt Linieplatine 6x 280 mm 42W 5620 134 neutralweiß 560.00 €
KL70002.22.3. XT LUNA POLY 300 LEDXT 300 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 140 mm 22W 2700 123 warmweiß 360.00 €
KL70002.22.4. XT LUNA POLY 300 LEDXT 300 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 140 mm 22W 2810 128 neutralweiß 360.00 €
KL70009.33.3. XT LUNA POLY 400 LEDXT 400 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 140 mm 33W 4200 127 warmweiß 518.00 €
KL70009.33.4. XT LUNA POLY 400 LEDXT 400 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 140 mm 33W 4300 130 neutralweiß 518.00 €
KL70017.42.3. XT LUNA POLY 500 LEDXT 500 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 280 mm 42W 5400 129 warmweiß 530.00 €
KL70017.42.4. XT LUNA POLY 500 LEDXT 500 PE opalweiß seidenglanz Linieplatine 6x 280 mm 42W 5620 134 neutralweiß 530.00 €
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
DURIO
4
Diffusor in offener Zylinderform aus opalweißen Triplexglas,
mundgeblasen, seidenmatt.
Diffusor in offener Zylinderform aus PMMA Kunststoff opalweiß,
seidenglänzend.
GLAS
A+LED
DIMM
176 -
246 VGlas
20
IP
20
IP
Kunststoff
KUNSTSTOFF
DURIA LED- Pendelleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
DURIA Zylinderleuchte mit Baldachin aus Stahl, weiß pulverbeschichtet. Metall-
armatur mit Vorschaltgerät im Diffusor integriert. Diffusorbefestigung mit
3 Metallhaltestiften, verchromt, Abstand 120°. Kabel transparent mit intergrierter
Stahlseele, Standardlänge gesamt 1500 mm, auf Anfrage beliebig verlängerbar.
Gefertigt nach EN 60598 (VDE 0711). Integrierte 3D- LED- Einheit mit 360°
Abstrahlung, SMD-LEDs selbstkühlend, mit LED- Betriebsgerät. Lichtfarbe warmweiß
oder neutralweiß. Nennspannung: 176 -246V AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
ZL10009.22.3. XT DURIO VERRA 160 LEDXT 160 450 Opalglas seidenmatt Linieplatine 3x 280 mm 22W 2700 123 warmweiß 331.00 €
ZL10009.22.4. XT DURIO VERRA 160 LEDXT 160 450 Opalglas seidenmatt Linieplatine 3x 280 mm 22W 2810 128 neutralweiß 331.00 €
ZL10011.42.3. XT DURIO VERRA 200 LEDXT 200 500 Opalglas seidenmatt Linieplatine 3x280 +140mm 42W 5400 129 warmweiß 563.00 €
ZL10011.42.4. XT DURIO VERRA 200 LEDXT 200 500 Opalglas seidenmatt Linieplatine 3x280 +140mm 42W 5620 134 neutralweiß 563.00 €
ZL70003.22.3. XT DURIO POLY  160 LEDXT 160 450 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x 280 mm 22W 2700 123 warmweiß 351.00 €
ZL70003.22.4. XT DURIO POLY  160 LEDXT 160 450 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x 280 mm 22W 2810 128 neutralweiß 351.00 €
ZL70004.42.3. XT DURIO POLY  200 LEDXT 200 500 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x280 +140mm 42W 5400 129 warmweiß 511.00 €
ZL70004.42.4. XT DURIO POLY  200 LEDXT 200 500 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x280 +140mm 42W 5620 134 neutralweiß 511.00 €
LED
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
20
IP
BETA
5
DURIA LED- Wand- und Spiegelleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
Metallarmatur weiß pulverbeschichtet. Diffusorbefestigung mit 4 Zierschrauben,
vernickelt. Werkzeuglose Anschlussklemme 2,5mm² , zwei Leitungseinführungen zur
Durchgangsverdrahtung. Gefertigt nach EN 60598 (VDE 0711). Notstromgeeignet.
Integrierte LED-Linieplatinen  mit SMD- LEDs, selbstkühlend, mit LED- Betriebsgerät.
Lichtfarbe  warmweiß oder neutralweiß. Nennspannung: 176 -246V AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
Diffusor aus halbrundem Triplex- Opalglas,
seidenmatt weiß. GLAS
DIMM A+
Kunststoff
Glas
KUNSTSTOFF 20
IPDiffusor aus halbrundem PMMA Kunststoff,
opalweiß seidenglänzend.
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
WL10033.13.3. XT BETA VERRA 300 LEDXT 300 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 280 mm 13W 1700 131 warmweiß 201.00 €
WL10033.13.4. XT BETA VERRA 300 LEDXT 300 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 280 mm 13W 1840 142 neutralweiß 201.00 €
WL10035.15.3. XT BETA VERRA 400 LEDXT 400 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 375 mm 15W 1800 120 warmweiß 219.00 €
WL10035.15.4. XT BETA VERRA 400 LEDXT 400 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 375 mm 15W 1880 125 neutralweiß 219.00 €
WL10036.33.3. XT BETA VERRA 600 LEDXT 600 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 4x 280 mm 33W 3900 118 warmweiß 334.00 €
WL10036.33.4. XT BETA VERRA 600 LEDXT 600 150 80 Opalglas seidenmatt Linieplatine 4x 280 mm 33W 4200 127 neutralweiß 334.00 €
WL70030.13.3. XT BETA POLY 300 LEDXT 300 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 280 mm 13W 1700 131 warmweiß 181.00 €
WL70030.13.4. XT BETA POLY 300 LEDXT 300 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 280 mm 13W 1840 142 neutralweiß 181.00 €
WL70031.15.3. XT BETA POLY 400 LEDXT 400 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 375 mm 15W 1800 120 warmweiß 199.00 €
WL70031.15.4. XT BETA POLY 400 LEDXT 400 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 375 mm 15W 1880 125 neutralweiß 199.00 €
WL70032.33.3. XT BETA POLY 600 LEDXT 600 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 4x 280 mm 33W 3900 118 warmweiß 326.00 €
WL70032.33.4. XT BETA POLY 600 LEDXT 600 150 80 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 4x 280 mm 33W 4200 127 neutralweiß 326.00 €
A+
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
LED
® DURIA LED- Objektleuchten 2015
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
AXIS
6
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
Glaskörper aus hochwertigem Triplex- Opalglas, weiß seidenmatt,
mundgeblasen, halbröhrenförmig gewölbt.
Diffusor aus hochwertigem PMMA Kunststoff, weiß seidenglänzend,
halbröhrenförmig gewölbt.
GLAS
KUNSTSTOFF
176 -
246 V
DURIA LED- Wand- und Spiegelleuchte.
NEU : Dimmbar mit handelsüblichem Phasenanschnitts- oder abschnittsdimmer.
Metallarmatur weiß pulverbeschichtet, optional Edelstahl poliert, Metall-Endkappen
formschlüssig zum Glasrand mit zwei Imbusschrauben sicher verschlossen. Werkzeug-
lose  Anschlussklemme 2,5 mm², mit Lösetaste für Durchgangsverdrahtung.
2 Leitungseinführungen. Gefertigt nach EN 60598 (VDE 0711). Integrierte LED-
Linienplatine mit SMD-LEDs, selbstkühlend, mit LED- Betriebsgerät. Notstromgeeignet
nach VDE0108. Lichtfarbe warmweiß oder neutralweiß. Nennspannung: 176 -246V
AC/DC.
Energieeffizienzklasse A+
KUNSTSTOFF
44
Glas
Kunststoff
44
DIMM
 Bestellnummer          Artikelbezeichnung                Ø  Breite Höhe    Diffusor                                       Platine                         Leistung Lumen  lm/W  Lichtfarbe  Brutto VK
WL70021.10.3. XT AXIS POLY  400 LEDXT 400 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 1x 375 mm 9W 1070 119 warmweiß 193.00 €
WL70021.10.4. XT AXIS POLY  400 LEDXT 400 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 1x 375 mm 9W 1120 124 neutralweiß 193.00 €
WL70022.15.3. XT AXIS POLY  600 LEDXT 600 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 280 mm 15W 1800 120 warmweiß 239.00 €
WL70022.15.4. XT AXIS POLY  600 LEDXT 600 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 2x 280 mm 15W 1880 125 neutralweiß 239.00 €
WL70040.22.3. XT AXIS POLY  960 LEDXT 960 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x 280 mm 22W 2700 123 warmweiß 303.00 €
WL70040.22.4. XT AXIS POLY  960 LEDXT 960 80 65 PMMA opalweiß seidenglanz Linieplatine 3x 280 mm 22W 2810 128 neutralweiß 303.00 €
WL10021.10.3. XT AXIS VERRA 400 LEDXT 400 80 65 Opalglas seidenmatt Linieplatine 1x 375 mm 9W 1070 119 warmweiß 199.00 €
WL10021.10.4. XT AXIS VERRA 400 LEDXT 400 80 65 Opalglas seidenmatt Linieplatine 1x 375 mm 9W 1120 124 neutralweiß 199.00 €
WL10022.16.3. XT AXIS VERRA 600 LEDXT 600 80 65 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 280 mm 15W 1800 120 warmweiß 251.00 €
WL10022.16.4. XT AXIS VERRA 600 LEDXT 600 80 65 Opalglas seidenmatt Linieplatine 2x 280 mm 15W 1880 125 neutralweiß 251.00 €
s
AIDA   CORA   LUNA   DURIO   BETA   AXIS
 2015
 LED:XT
 Serie4.0
Objektleuchten von DURIA
- LED- Platinen- Einheiten mit SMD-LED 120°
- Selbstkühlend ohne zusätzliche Kühlkörper
- Sehr hohe Lebensdauer > 50.00 Std.
- Farbwiedergabe Ra>80
- Enge Farbtoleranz MacAdam 2**
- Lichteffizienz ca. 120 - 140 lm/W
- Konstantstrom- Betriebsgerät
- Dimmbar mit Phasenanschnitt- und
  Phasenabschnittdimmer, handelsüblich
- Nennspannung 176- 246 AC/DC
- Umgebungstemperatur -30° C bis +45° C
- Energieeffizienzklasse A+
DURIA CRYSTAL GmbH
Sachsenstraße 14
D-44579 Castrop-Rauxel
Showroom & Office
Ruhrstraße 1
Tel: +49(0) 2305-546436
E-mail: info@duria-crystal.de
LEDs make the future
Spezieller Service von DURIA
- Professionelle Beratung
- Objektbezogene Lichtplanung
- Weitere Ausstattungsvarianten lieferbar
- Kostenfrei Gesamtkatalog 2015 anfordern
Made in Germany